ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

15 сентября 2020 г.        г.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Булатовская Е.Н.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Бутовский А.В, Варава Е.Н.,
Колодинская О.Г., Мартинович И.Н.,
Нозик С.Л., Пригара А.И., Сосиков В.Г.,
Сокол И.Н., Ященков Д.В.

приглашенные: Василенко Л.В., Кирей Е.Н., Пускин Р.М.

1. О трудоустройстве граждан на вновь созданные рабочие места за счет
создания новых предприятий

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию начальника управления по

труду, занятости и социальной защите Глусского райисполкома Кирей Е.Н.

о количестве трудоустроенных граждан на вновь рабочие места за счет

создания в 2019-2020 годах новых коммерческих организаций.

1.2. Отделу экономики Глусского райисполкома с целью изучения

проблемных вопросов, возникающих при начале осуществления

деятельности субъекта хозяйствования, продолжить проведение рабочих

встреч с учредителями (руководителями) вновь создаваемых

коммерческих организаций.

1.3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Глусского

райисполкома проводить разъяснительную работу на постоянной основе с

субъектами хозяйствования о необходимости оформления работников по

трудовым договорам.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

2

2. О рассмотрении Рекомендации по профилактике коронавирусной

инфекции (COVID-19) в организациях.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию главного государственного

санитарного врача Глусского района Пускина Р.М. о профилактике

коронавирусной  инфекции (COVID-19) в организациях.

2. Отделу экономики Глусского райисполкома довести

Методические рекомендации по профилактике коронавирусной инфекции

(COVID-19) в организациях до сведения и исполнения субъектами малого

бизнеса.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Глусского райисполкома Е.Н.Булатовская

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
начальник отдела экономики
Глусского райисполкома Л.В.Василенко